-1-

第２回 冬期道路交通確保対策検討委員会

議事要旨

１ 日時

平成３０年３月２８日（水） １５：００～１７：００

２ 場所

  中央合同庁舎第３号館 １０階共用会議室Ａ

３ 出席者（敬称略）

委員：天野 真志 読売新聞 東京本社編集局次長兼経済部長

石田 東生 筑波大学 名誉教授

片田 敏孝 東京大学大学院情報学環 特任教授

国崎 信江（株）危機管理教育研究所 危機管理アドバイザー

佐野 可寸志 長岡技術科学大学大学院 教授

関谷 直也 東京大学大学院情報学環 特任准教授

４．議事要旨

 （１）開会

 （２）議事

    議事（１）～（４）について、委員交換を行い、委員より、

・立ち往生が発生するような状況は平常ではないっていうことを、理解して

いただく必要がある。

・不要不急の外出の考え方も様々なものがある。

・救急車、燃料等必要な物資（緊急車両）の交通確保は確保した上での対応

が重要である。

・臨時待機ゾーンのようなテンポラリーな対応も必要である。

・大規模停留の原因となった車両に対してなんらかの措置が必要となるだろ

う。

などの意見が出された。

以上